si se offerant: venerationis amplius non recipient. Et
hec quidem viro scipioni. Illud autem enulio paulo ex
animi contigit. Nam cum exequie eius celebrarent: at
forte tunc principes macedonie legacionis nomine ro
me morarent: funebri lecto sponte sua sese subiecerunt.
Quo aliquanto maius videbit: si quis cognoscat lecti il
lius frontem macedonicis triumphis fuisse adornatum.
Quantum enim paulo tribuerunt propter quem gentis sue
gladium iudicio pro ora vulgi ferre non abhoruerunt. Quod
spectaculum funeris speciem alterius triumphi adiecit.
Vis enim te paulo macedonia urbi nostre illustrem ostē
dit: incolumem spolijs suis fatus fultum humeris.

¶ Ne filij quidem tui scipionis enuliam quem in adop
tionem dando duarum familiarum ornamentum esse voluisti
maiestati parum honoris tributum est cum eum adolescentem
admodum a lucullo consule petendi auxilij gratia ex his
pania in affricam missum cartaginenses et masinissa
rex de pace disputatorem velut consulem et imperatorem
habuerunt. Ignara quidem factorum suorum cartago. Oriē
tis enim illud uiuente deorum atque hominum indulgē
tia ad excidium eius alebat: ut superius cognomen affri
canum capta: posterius euersa cornelie genti daret. Quid
dampnatione quid exilio miserius. At qui pro rutilio
conspiratione publicanorum pulso: auctoritatem adimere
non valuerunt. Qui asiā petenti omnes puincie illius
ciuitates legatos secessum eius operientes obuiam mise
runt. Exulare aliquis loco hoc aut triumphare iustius
dixerit. ¶ G. etiam marius in profundum ultimarum
miseriarum abiectus: ex ipso vite discrimine beneficio ma
iestatis emerfit. Missus enim ad eum occidendum in priua
ta domo minturnis clausum seruus publicus natione cim
ber: et senem et inermem et squalore obsitum strictum gla
dium tenens: aggredi non sustinuit: et claritate viri ob
secutus abiecto ferro attonitus inde fugit ac tremens.

Cimbria nimirū calamitas oculos hominis strinxit.
deuicteq; gentis sue interitus animū cōminuit. etiam
dijs immortalib; indignū gratis: ab imo cuius natio:
nis interfici marium: quā totā deleuerat. **M**inturnē:
ses autē maiestate illius capti cōpressum iā et cōstric:
tū dira fati necessitate in columem p̄stiterant. **N**ec fu
it ei timori asperrima sille victoria cū p̄sertim ipse ma
rius eos a conseruando mario absterrere posset

M. quoq; porcium catonem admiratio fortis
ac sincere vite adeo venerabilem senatū fecit. vt cū in:
uito. **C**. cesare consule aduersus publicanos ducēdos ī
curiā diem abstraheret. ob id iussu eius a lictore in car
cerem duceret. vnuerfus senat⁹ illū sequi non dubita:
ret. **Q**ue res diuini animi p̄seueranciā flexit.